Filius Dei consolator, I, 834. Filium Dei esse creaturam subscriptione manus asserentes, V, 545.

Filius hominis singulari numero in bonam, plurall in malam partem legitur in Scriptura, V, 360.

Fili Joseph Sponsi Marie, qui? VII, 265.

Fili excusorum, qui? 136.

Filius. Qui in cursu est, minor est eo qui ad finem pervenit, II, 797. Absque Deo padjatore ad finem nostrum pervenire non possumus, III, 464. Filius non iulta quarrantur, VII, 173.

Firmianus librum de ira Dei conscripsit, VII, 628. Imperitia Scripturarum in Firmiano, 430. Epistolam littera de eodem, *ibid.* Erravit circa Spiritum sanctum, *ibid.* *Vide* Lactantius.

Firmus quo directus, et quare? I, 1013. De eo quid dicitur? 734.

Flacchi epistola ad Florum, II, 439. Paucæ referuntur ex illa, *ibid.* Flacci sententia, VII, 623. Flaccus deridet simulacra gentium, IV, 528.

Flagella tripartitum instrumenta, IV, 386. Flagella vinearum hostilibus calamis subrigenda, 70. Flagellum diaboli quodnam? VI, 560.

Flagitium omne, si terminum pudoris excesserit, semper ad deteriora procedit, VI, 241.

Flamen onus uxoris ad sacerdotium admittitur, I, 903.

Flaminea unius mariti uxori, I, 905.

Flaminii, ducis Romani factum, VII, 102.

Flammas Babylonis quomodo vincemus, qui minas, iniurias, paupertatem ferre non possumus, II, 696.

Flammeum conscriptionis virginum, I, 1090.

Flavia Domitilla ob fidem exsultat, I, 195.

Flavianus grammaticus scripsit de medicinalibus, II, 919.

Flavius versibus scripsit, II, 502.

- Fletum magnitudo, aquarum diluvio comparatur, I, 893. Quid completur in fletu? *ibid.* Fletus nimil gaudiū indicium, IV, 1061.
- Flores cito perenni, cito violas et liliū, et crocū pestilens aula corrumpit, I, 686. Variorum pulchritudo horum, 934.
- Floribus nulla regum purpura potest comparari, VII, 57.
- Florinus, II, 875.
- Ad Florum Flacel epistola, II, 459.
- Fluviorum aquæ humano cruce mutatae, I, 343.
- Fluvius igneus, quis? VII, 559.
- Flumina ex terra motibus eruperunt, VI, 648. Alia absorpta sunt, *ibid.*
- Federatio secunda post Deum, I, 783.
- Fons unus in quatuor principia dividitur, I, 420. Amara aqua mortuas vivificat, *ibid.* Fontis pulsor unda, quam rivi, II, 213. Fantes Judge obturati, VI, 648. Fontium apud gentiles religio, IV, 891. Fontium in regione Jerusalæ em raritas, 867.
- Forceps mystice quid? I, 60.
- Formica sex pedes habet, II, 357. Formicarum labores, 46.
- Fornace (In) Dominus Salvator, cum tribus pueris iuxta quosdam, V, 643. Fornax ferrea tribulationis symbolum, IV, 910.
- Fornicationis blandum ac lubricum culubrum sollicitamente vitium, I, 608. Fornicatio et impudicitia viris permittitur iuxta quosdam, 459. Fornicatio cur sola in corpore peccatum, 296 et seq. Fornicatio spiritualis tripliciter facta, V, 172 et seq. Fornicatio inter ubera haereticorum, VI, 14. Fornicationum filii ab Osee assumpti, IV et seq. Fornicatio idem quod idolatria, 59 et seq. Fornicationis malum, VII, 306. Alia est in infidelit, et alia in fide i, 506.
- Fortitudinis exempla imitanda, I, 619. Fortitudine presum et jacentem animum nescitemus, 608. Fortitudo semper in propria seruus habet, III, 301. Fortitudo corporis, imbecillitas animi, VI, 995. Fortitudo, virtus animi, VII, 669. Hoc apud philosophos inter quatuor virtutes ponitur, *ibid.*
- Fortitudines, sive virtutes a dextris, et sinistris Dei, VI, 198 et seq.
- Fortis viri natura; VI, 172. Fortissimi, ut adamantes sola libidine dissolvuntur, 350. Prodest fortitudines pessimas inter se non conveane, 628.
- Fortunatiani Commentarii, I, 26. Fortunatianus in quo detectabilis, II, 951. Fortunatianus, VII, 3.
- Fortunatus, I, 253.
- Fortuna. Male quidam existimant omnia fortuito geri, et variam in rebus humanis fortunam ludere, III, 481. Fortunam mensum parare, quid, IV, 783.
- Fratres in Scripturis quatuor modis dicuntur, II, 220 et seq. Omnes sumus fratres dupli modo, 222. Filii dicuntur fratres in Scriptura sacra, III, 515. Fratrum peccatis non ignoscens, plus justus est, quam justum est, 413. Frater est, et proximus omne genus huminum, VI, 835, 849.
- Fratres Domini quinam, et cur vocentur, II, 216 et 220.
- Omnis Fraudulentia aliud, et aliud ostendit, I, 566. Sub virtutis specie vita celat, *ibid.*
- Ubi nulla Fraudus deceptio repperitur? I, 614. Nihil a se ita repellendum est, quam accusatio fraudis et infidelitatis, II, 360.
- Frigidum pro malo accipitur, IV, 882.
- Frontis contractione, et vultus tristitia errans arguitur, I, 713. Frontem fronte concutere interdum gratia Dei est, V, 33.
- Frontonis oratoris gravitas, I, 941. Fronto orator, praceptor Antonini Veri, II, 863.
- Fructuum dulcedo compenusat radicis amaritudinem, I, 678.
- Frugalitas dominorum, damna servorum, I, 284. Frugalitas multorum laudata, II, 332 et seq.
- Frumentum ut servent ab avibus, quas adhibent agricultores artes, II, 196. Frumenti penuria in Iudea, I, 293.
- Fuga prophetæ Crias non infidelitatis, sed prudenter fuit, IV, 1030.
- Fugere quid jubemur? II, 253.
- Fugitivorum urbes, quae? V, 604. Cur ab Ezechiele silentur, *ibid.* Fugitivo quid convenit, VI, 593.
- Ferunt summos Fulgura montes, I, 344, 707. Fulgora ex nubium collisione generantur, V, 798.
- Fulvia quid fecit in Ciceronem, II, 569.
- Funnus pro gloria sumitur, IV, 66.
- Funnus Templum (*Isa.* VI, 4) replens quid? I, 53.
- Fundamenta terræ qua-nam, VI, 479.
- Fuera flircibus laeta, pueraria fluctuosa, II, 360.

- Funiculi mensura itineris certi, presertim naves in Nilo traheunt sunibus, VI, 216.
- Funiculus triplex, de quo Eccles. quid? I, 521.
- Furantis vultus licet impudeus, erubescit cum in furto deprebenditur, IV, 852.
- Fur et latro quid differunt, VI, 69. Fures et latrones in Ecclesia, quinam? 66.
- Furia Probi consuli nuros, I, 715. Grande privilegium generis Furia, et ejus majorum, 193.
- Furios triumphavit de Gallia, I, 466.
- Furor sumptus pro eo, quod mentis consolidat mollementum, V, 503. Furor, quid? VII, 636. Furoris effectus, *ibid.*
- Furor, et fra quomodo in Deo accipienda, IV, 85.
- Furtum quasi sacrilegium detestandum, I, 713. Amico quidquid rapere, furtum est; Ecclesiam fraudare, sacrilegium est, 269. Furtum et perjurium non pauca crimina, VI, 816. Furtum, quid? VII, 651. In Furtu non id quod ablatum est, sed mens forantis attenditor, 723. Furti suspicionis sit aliena ab ornari liberu, *ibid.*
- Furtum spiritus, VII, 531, 652.
- Futura incerta sunt omnia, maxime ea que nunquam facta sunt, II, 702. Una est scientia Futurorum, 444. Qui futura predicit, non interest ultra post decem annos, aut post centum futura pronuntiet, *ibid.* Futura semper cœvanda in prosperis, IV, 547. Futurorum solus Deus habet notitiam, *ibid.* et 1033, 1046.
- Gaas interpretatur commotio, II, 273.
- Gabaa, et Rama, duas civitates tribus Benjamin, VI, 54.
- Gabriel Hebrei dictum volunt angelum Assyri exercitus percussorum, IV, 434. Gabriel, Raphael, et Michael quid significent? V, 676. Gabriel et Michael protectores Iudeorum, VI, 663.
- Galaad, owpō, tumurus testimonii, sive transmigratio testimonii, IV, 588. Possessio dimidiis tribus Manasse trans Jordanem, *ibid.* Galaad et Auras, quid? V, 600. Galaad mons Libani, *ibid.* Galaad in tribu sacerdotum civitas, VI, 65 et seq.
- Galarum ortus et regio, VII, 425, 427. Lingua eorum, quæ, 429. Narratio Pauli quomodo utille Galath, 389. Commentarii in Epist. ad Galatas a Latinis ante Hieronymum intentati, 389. Græci perpauci eos fuerant aggressi, *ibid.*
- Galeni et medicorum sententia de uso ciborum, I, 287. Galenus Hippocraticus interpres quid dicit de athletis? II, 560. Ἐν ἀπολογίᾳ quid docet, 331. Galenus medicorum disertissimus, VI, 285. Ejusdem libri τοπικοὶ καὶ κριτικοὶ ἄρχερον, *ibid.*
- Galgala interpretatur revelatio, II, 270. Galgala quæ et Golgotha, ubi præcipua legis Mosaica præcepta adimplenta dicuntur, III, 219. Locus illæ miro cultu habitus, *ibid.* Galgala idoloatrium locus, VI, 102 et seq., et 289 et seq. Unde superstitionibus celebris esse ceperit, 44.
- Galla adjutrix Priscilliani, I, 1051.
- Galli cuncta vastant, I, 914. Gallorum impetus, 310. Strata Gallorum agmina, 980. Genitale Gallorum solum Romano subiectur imperio, 914. Gallorum constantia in lamentis preferuntur, 335. Gallis irruentibus, patribus, et filios juventutis Romanæ in arce servati, IV, 230. Galli a Romanis truncati ad ignominiam, VI, 41. Galli a candore corporis Galatae dici, VII, 425. Galli ab Hilario dicti indociles, 427. Oratorum fertiles sunt, *ibid.*
- Galli Matris deorum sacerdotes, VI, 41. Cur potissimum effeminati, *ibid.*
- Galliarum dies, I, 914. Galliarum studia florentissima, 933. In Gallia conserderunt Orientis et Occidentis victores, 914. Ferociissimæ nationes universas Gallias occuparunt, 915. Gallia viris fortibus et eloquentissimis semper abundavit, 587.
- Gallienus vestes, et Gallicarii, II, 55.
- Gallienus, II, 907.
- Gallus, II, 907.
- Gallus Dialogi nomen a Severo editi, V, 422.
- Gamaliel patriarcha in quem exercuit inimicitias, I, 307.
- Ganges fluvius totam terram Eviā circumlit, I, 951. Ganges fluvium sancta Scriptura Phison commemorat, *ibid.* Multa genera pigmentorum de paradisi dicitur fonte dareb-re, *ibid.* In eo quæ nascentur, *ibid.* Ganges fluvius, II, 544. Ganges, Phison creditur, circuens terram Eviā, III, 198, 211.
- Garinum et Gebal duo moates vicini iuxta Jericho, III, 219. Error Samaritanorum de ea re, *ibid.*
- Garumna, I, 454.
- Gaudia futura presenti dilectu redimamus, I, 608. Gaudium et iustitia in quo differunt juxta Stoicos et quosdam alios, VII, 310, 311.

Gaza urbs gentilium, ubi Marnas colitur, II, 19. Gaze-
res adversarii Dei, 24. Gaza, quomodo fuit in sepulcrum
sempernum, III, 218.
Gaza lingua Persarum divitiae nuncupantur, IV, 477.
Gazanus discipulus Hilarionis, II, 35.
Gazanus Monachus paralyticus, curatus, II, 22.
Gazareni qui, et quae eorum studia, IV, 553.
Gebalene regio, VI, 361.
Gedeon dictus Jerobahl, IV, 150.
Gehenna ignibus quae delegatur, II, 733. Gehenna
unde appellata, III, 223. Gehenna unde dicta, IV, 897. Ge-
henna uenient a Salvatore inventum, VII, 62.
Gehennae locus iuxta Jerusalem dictus, VII, 62.

Geocras vocabulum a LXX usurpatum, quod nescire se fa-
tetur Hieronymus, V, 487.

Gelasius celabat opera sua, II, 951.

Gemmae fulgor purissime, etiam in luto radiat, I, 397.
De gemmis et lapidibus scriptores maxime insignes, IV,
637.

Genealogia Christi quomodo diverse ab evangelistis
narretur, VII, 333. In genealogia Salvatoris nulla mulier
saucta receperet, VII, 9. In ea tres reges praetermiti-
tur, 10.

Generationis humanae quadruplex assignatur genus, II,
440. Una hominis natura non differt in hac diversitate,
ibid. Generationis malus finis est peccatum, IV, 796.

De Genere non debemus jactare nos, I, 336.

In Genere quod verum est, tenetur et in specie, II, 743.
Quidquid tollitur in partibus, necesse est ut in genere ne-
getur, 699.

Geneseeus liber quae continent, I, 276. Exordium Gene-
ses non legebatur apud Hebreos ante annos trinigma,
279. Genesis multa suggerit de natura rerum, II, 558. Ge-
nesis caput omniom librorum, III, 305. Vocatur Beresith
apud Hebreos, 306. Genesius liber justorum, IV, 524. Ge-
neseeus liber Lex vocatur, VII, 460.

Genesareth, VII, 109.

Gens inter Saxones et Alemanos non lata, sed valida, II,
24. Gentiles fortissimae, quae? V, 309. Una gens quinque
appellata nominibus, 291.

Gentium conversione famae incredibilis. Iudeorum
restinguatur, I, 933. Gentium multitudine ante et post noti-
tiam Dei, quid? IV, 481. Appellabatur caro, et cur? ibid.
Couverto gentium praedicatur, 512. Vocatio gentium nota-
tur, 369. Significata per Daruacum, 278 et seq. Conversio
gentium quid operatur, 449. De universis gentibus una
gens facta est Christianorum, 806. Error gentium ad nos
transivit, ut religione in divitiis arbitremur, 911. Gentili-
na religio adorat omnia genera bestiarum, V, 86. Vocatio
gentium notatur, 577. Gentium vocatio describitur, VI,
857, 861, 881. Quonodo justa est, 888. Gentiles in assum-
ptione Israelis projecte sunt, 889. Gentium penitentia,
ruina est Iudeorum, 592. Gentiles dicuntur habere quaedam
idioma, merito operum pristinorum, VII, 417. Perfecta
salus gentium, Passionis ei Resurrectionis tempori ser-
batur, 115. Fides nationum occulte praefertur Israeli, 84.

Nequamque Gentilis plangendus atque Iudeus, I, 893.
Confusio gentilium est, cum ea vident Ecclesias discipulare,
quae omnibus bonis non placent, 938. Gentilium populus
difficultate fidei magnitudinem meruit premiorum, II, 574.
Summa gentilium virtus erat, alieni non rapere, 290. Gen-
tilem nonquam a vocazione exclusi sunt, IV, 631. Error
gentilium, qui omne quod supra se est, deos pulant, V,
646. Corda gentilium nominantur iapides, VII, 423. Vir-
tutes gentilium in condemnationem Christianorum, 528.
Plurimi gentilium gloriantur in ignominia suis, 505.

Gentilitatis solitudo, I, 679. Gentilitas delusa errore eo-
rum, quos colit, II, 7. Gentilitas non ignoravit majestatem
Dei, V, 156.

Genuflectere, sollicitate et homilim orationis indicium
est, I, 574. Frequentia ad fidei gaudia sollicitudo ani-
ma suscitat, 991. Genu flectere Christo, mortis est Eccle-
siastici, quod Iudei non faciunt, IV, 542. Quibus temporis
genua sunt flectenda, V, 689. Genu in terram posito,
orandi consuetudo, VII, 427. Angelii et animae quo modo
flectunt genu, 596. Quo tempore non flectimus genua,
561. Geminiula ienes in oratione precepit, 599. Genu flet-
tere Salvatori, et peccato, quid? ibid.

Geometras suisce, qui a Iosephus misse sunt ad describen-
dam terram, Josephus testatur, V, 824.

Geometria ars philosophorum propria, V, 524. Geo-
metrica artis scientiam habere, quam non absurdum sit,
ibid.

Geon, apud Egyptos etiam Nilus vocatur, in paradi-
o re, et universis Aethiopiam circumvenies, III, 215.

Geranopapa astilis, I, 112.

Geras Arabum nomen, VI, 381.

Gerou triforis, II, 388.

Geresa quid significet, V, 751.

In Germaniam urbes plurimæ et populi translati, I, 913.
Germania bœbuit tempore Hieronymi, lingue sancto cul-
tores, 612. Germania, nunc Francia dicta, II, 24.

Germanicus Cœsar, VII, 706.

Germanis Oceani incolis nondum fuerat prædicatum
Evangelium tempore Origenis, VII, 273.

Cetarium exercitus Ecclesiastum circumfert tentoria, I,
679. Geta tempore Hieronymi Scriptoram sanctam scruta-
bantur, 642.

Geth urbs metropolia Palæstinae, VI, 441, 443. Haud
grandis nunc viculus, 589. In eo sepulcrum Jesus ostenditur,
ibid.

Geth Palæstinae, VI, 511.

Gethsemani est ad radices montis Olivati, ubi Ecclesia
adfectiva erat, III, 227. Gethsemani loco ubi Christus tra-
ditus, IV, 571. Gethsemani, quid significet, VII, 218.

Gigantum impietas totius orbis naufragium adduxit, I,
25. Gigantes dicti Enacim, derelicti in Azoto, III, 146. la
Gaza fortissimi Allophilorum, 218. Gigas in honore et ma-
lum partem accipitur, IV, 46, 47. Gigantes justa ethico-
rum consuetudinum et nostram diverse accipiuntur, 250.
Portis et gigas diabolus est, 574.

Gigantomachia Claudiiana citatur, IV, 561. Gigantomachia
in laudes deorum scripta, VI, 289.

Gilden Africam tenet, I, 715.

Gipedes, I, 913.

Gladias in Scriptoris, quid? IV, 814. Sanctus et dures,
quid? 560. Pro supplicio sumuntur, 782. Gladius qui animam
Marie periraasierit, VII, 501.

Glorium torpedo, II, 539.

Gloria iustis fugienda, I, 110, 111. Cavenda, 266. Malum
insulis glorie, 110. Pauci carent illa, 111. Ad Laudem suam,
intrinsecus anima letatur, 107. Melius est Deum habere
fantorem, quam aspectus hominum, 268. Difficile factu est,
gloriam virtute superare, 502. Vanæ glorie cupiditate,
ut insatiablem feram jugulemus, 608. Aero et gemmis
objectis, interdum gloriois tunnerus sordibus, 458. Fu-
gleantes gloria merentur, 691. Appetitos sui deserunt,
appeti contemplares, ibid. Gloria quasi umbra virtutem
sequitur, ibid. Rurum est fidem animam inventiri, ut
nil ob gloria cupiditate faciat, II, 188. Difficile est,
Deo tantum judice, esse contentum in operibus pietatis,
ibid. Verecundia est, et prudentia dissimilare, quod de
se auditum gloriolum, 560. Gloria pro ignominia dicitur,
IV, 193. Philosophorum innumerabiles libri de Gloria, VII,
315. Definitions vanæ glorie, ibid. Desiderium teuis
gloria omnia perdit opera, ibid. et 518. Plurique libros
scribunt causa glorie, ibid.

Gloria Deo quonodo danda, V, 832. Gloria vera, quae?
VII, 747. Quid sonet in Scripturis, 516.

Gloriorum quibus de rebus deceat, V, 810, 811.

Gloriatio arrogans statim punita, V, 650.

Gnostonici, I, 240.

Gnostica heres, I, 1029.

Gnosti et Basiliude orti, II, 861. Gnosti, et eorum origo,
IV, 761.

Gog et Magog non sunt Gothi, ut quidam putabant, sed
potius Getæ, III, 518. Gog non est Gothus, ni quidam His-
pani ex vi haud ignorabilis, ad imperatorem scribens,
sensit, V, 406. Gog et Magog gentes sevissimæ, VI, 213.

Gomer nominis interpretatio, VI, 6. Nomes merecunt
quam Osee assumpsit, ibid. Quos liberos peperit, 8
et seq.

Gomer et Thogarma, Galatas et Phrygas quidam inter-
pretantur, V, 414.

Gomorrha populus qui? VI, 19.

Gordianus Alexandro in imperium successit, II, 899.

De Gorgias fontibus quid emanat? I, 224. Gorgiam Leon-
tinum lacerant philosophi et oratores, quare? II, 419. No-
tatur, 339.

Gorgunte, II, 520.

Gorlyna urbs, II, 869.

Gossen terra, sive Geesen, III, 369.

Graccorum stirps, I, 690. Gracchi, cujus sunt filii? 284.
Graccorum eloquentia, matris sermo contulisse scribitur,
682. Graccorum mater Cornelia laudator, VI, 671.

Graccus nobilitate clarus, praefecturam gessit Urbaem,
I, 678. Specum Mithrae et portentos simulacula subvernit,
ibid. His obsidibus premisis, impetravit baptismum Chri-
sti, ibid. Graccus, II, 320, 419.

Gradus sacerdotales in populo Iudeorum constituti, qui
prophetas a pseudoprophetis discernerent, IV, 52.

Gradus domus Archa intra conceptum Templi a sancto-
rum locorum monstratoribus ostensi, IV, 470.

Gratiosus discretissimi viri quid legebant, I, 933. Graecia
exultans mutuabatur aliquid a Launia per Hieronymum,

II, 525. Gracia a Xerxe oppugnata, V, 702. Ab Alexandro M. vieta, 703.

Græcorum levitas et vanitas, I, 24. Mos scriptorum Græcorum, gratiam lingua reddere pro beneficiis acceptis, 301. Difficile est in interpretatione Græcorum verbum e verbo exprimere, 308 *et seq.* Graci omnes pene insulas, et totius orbis littora, terrasque mari vicinas occuparunt, III, 319. Græcorum auctoritatem non debemus acquiscere auctoritatem, V, 297. Græcorum levitas et eruditis vanitas, VII, 415. Græcorum sermo latior, 548. Græca lingua amplitudo, 429.

In Græco quid melius habetur, 518.

Grammaticorum sententia, I, 30. Grammaticorum scholæ, quid clamat? 232.

Gratia teruntur variis instrumentis, IV, 386. Granatum malum, 369. Dupliciter in Scripturis accipitur, 492. Granati mali poiso, VI, 903. Granati mali pulchritudo, *ibid.*

Gratia necessitas et auxilii Dei statutor, I, 1034. Sola gratia Christi credentes justificantur, et salvi sunt, 769. Ubi gratia, non operum retributio, sed donantis est largitas, 899. Non nobis sufficit, quod semel donavit Deus, nisi semper donaverit, 1034. Sciamus nos nihil esse, nisi quod donavit Deus, in nobis servaverit, *ibid.* Infirmitas nostra gratia roboratur, 892. Multiplicatio gratiae promittitur, et a nobis paucitas affirmatur, 412. Aequa gratia æquum habeat et laborem, 683. Privilegium gratiae Dei concessum tribus pueris et Danielli, 288. Nostrum quidem est velle et currere: sed ut voluntas nostra compleatur et cursus, ad Dei misericordiam pertinet, II, 700. Gratia quadam dicitur inutilis, III, 444. Sine gratia Dei, scientiam non consequimur, 464. Gratia Evangelii necessaria, IV, 896. Omnia per Dei gratiam humano generi sunt tradita, 1032. Gratia Christi pauperem liberat, non meritum, 981. Non in possidentis, sed in arbitrio donantis est, 1081. Non solum opera, sed et voluntas nostra nittitur Dei auxilio, 1012. Quidquid boni volumus et explemus, ad gratiam Dei referamus, 1026. Semper egemus auxilio Dei, 1014. Nulla gratia desunt Ecclesie, 502. Arborum varietas significans diversitatem gratiae, *ibid.* Ex gratia, non ex merito plena perfectio, V, 577. Interdum gratia Dei est resistere impudentia, 50. Gratias spiritus sancti diverse in his qui adduc spiritu timoros dicuntur, et in his qui perfectam habent dilectionem, VI, 203. Nihil potest anima sine gratia Christi, 748. Gratia Christi commendator, VII, 764. Gratia Christi omnes reconciliamus, 724. Quis abjectit gratiam Dei?

Gratias agamus semper largitori, I, 1034. Gratia Deo et magistris agant, qui docti sunt et alios erudire possunt, VI, 978 *et seq.* Gratiarum actio dupli modo sumitur, VII, 611. Generalis gratiarum actio, et specialis, 652. Semper debemus gratias referre Deo sive in prosperis, sive in adversis, *ibid.*

Gratianus imperator ab exercitu suo proditi interitus, I, 313. Gratianus imperator, II, 943.

Gregorius Thaumaturgus vir apostolicorum signorum atque virtutum, I, 429. Vocabatur Theodorus, 419. Gregorius Thaumaturgus fuit discipulus Origenis, II, 905. Plurima signa et miracula perpetravit, *ibid.* Gregorius Ponti episcopus Origenis auditor, metaphrasim scriptis in Ecclesiasten, III, 424.

Gregorius Nazianzenus Hieronymi catechista, I, 237. Hieronymum lusit eleganter, 263. Gregorius Nazianzenus praecceptor Hieronymi, II, 943. Laus Gregorii Nazianzei, 469. Græcis verbis quid explicavit? 160. Gregorius Nazianzenus a Rufino translatus, 486. Gregorii Nazianzeni laudes, VII, 661. Quid solebat dicere Hieronymo de quadam Scriptura loco, *ibid.*

Grues unam sequuntur ordine litteram, I, 942.

Gruoli Corocollæ Porcelli Testamentum decantabant pueri in scholis, IV, 491.

Gruonius notatur, quo videtur nomine Ruffinus perstringi, IV, 838. Misericibilis Grunnius ad calumniandum speravit os suum, 993.

Grunnians calumniam sectator, IV, 1040. Grunniane factiones hæreses, V, 401.

Gubba Syria appellatur cisterna, II, 5 *et seq.*

Gula. Quidquid post gulum non sentitur, idem tibi sit, quod panis et legumina, I, 324. Gula impatientiam multi vomita remediantur, II, 340.

Gymnosophista, I, 271. Egyptiorum gymnosophista quid observant in cibis, 393. Gymnosophista Indorum in duo dogmata divisi, II, 344. Eorum Abstinentia, *ibid.* Quantum honorentur, *ibid.* Gymnosophista India quid tradunt de Buddhe eorum principe? *ibid.* 309.

Gymnosophista insulte, nunc Baleares dictæ, VII, 427.

Hæra plerisque aspiratio, non littera potator, III, 31. Grammatici eam non putant litteræ loco habendam, 91. Per H leguntur tria nomina, 106.

Habacuck quid significet, I, 278. Ejus argumentum, *ibid.* Ejus Prophœtia, V, 619. Alias scribitur Ambacum, VI, 587. Quo tempore floruerit, *ibid.*

Nihil habet quis in bonis nisi quod pauperibus erogat, I, 990. Plus sensimus quod habuimus, postquam habemus desivimus, 593. Multo laboriosius est, non frui eo quod habeas, quam desiderare quod amiseris, 908. Quidquid habes Dei beneficio deputandum est, II, 700.

Habitaculum Dei est ubiquecumque sit voluntas Dei, IV, 773.

Habitate coram Deo, non leci est, sed meriti, IV, 222.

Habitatores terræ quinam dicuntur, IV, 481, 482 *et* 885, *et* V, 65. Habitatorum terræ, et incolarum discrimen, VI, 35.

Hadrianus Jerosolymam nominat Aëliam, I, 697. Eleusinæ sacra invisit, 428. Hadrianus, 321. Hadrianus Athenis hic mem exegit, II, 861. Hadrianus annis fere quinquaginta post Vespasianum, venit Judæam deprædaturus, IV, 100. Prohibiti sunt ab eo Judæi in eam ingredi, *ibid.* Hadrianus de facilius Jerusalem sui nominis Aëliam condidit civitatem, VI, 171. Hadriani equestris statua stans in Templo, VII, 194.

Hadrianus Hilarionis discipulus Julianum occisum ei renuntiat, II, 53. Idem infelix dicitur, quare? *ibid.*

Hædi in Scripturis pro peccatoribus accipiuntur, I, 170.

Hædus animal semper ad excelsa festinans, V, 532.

Hæreditas nostra in Christo, VII, 761.

Hæresis ardentius defenditur ab hæreticis, quam a catholicis oppugnatur, I, 537. Origenes hæresem multis voluminibus a quibus explicata, 429. Hæresis, quæ dictur Mineorum, 746. Una aaserens aliqua esse, quæ Christus non possit purgare sanguine suo, 412. Hæresis simulans penitentiam ut docendi in Ecclesiæ habeat facultatem, 1043. Hæresis trahens in assensum sui sacerdoles, monachos et seculares, 937. Hæresis incerta et magna promulgans, ut quæ certa et moderata sunt, auferat, 454. Hæresis per simulatum humilitatem, docens superbia, 1026. Hæreses primitive Ecclesie, II, 197. Duæ potantur, 482. Subtilis est hæresis, et simplices animas facile decipit, 183. In hæresi consuetudo servatur, ut aliud populi audiani, aliud prædictant sacerdoles, 410. Innumerabilis jam hæreses tempore Hieronymi, 380. Unde processerant, *ibid.* Latina lingua habet hæresim suam, 381. In suspicione hæreses nemo debet esse patiens, 409. Qui catholicam sectantur fidem, optant et cupiunt damnari hæresim, homines emendari, 701. Hæreses inter se dividuntur, IV, 140. De hæresibus sermo Propheticus multavil, 285. Nulla hæresis nisi propriæ gulum et ventrem construitur, 860. Qui impugnat hæreses, vix potest perfectam habere victoriam, 144. Pessimæ hæresis progressus, 966. Ejus auctoriæ et sectatores, 967. Notarium nova hæresis, 856, 860. Hæreses compugnatio inter se, nostra Victoria est, V, 451. Hæresis nævissima, quæ? 331. Hæreses omnes unde? VI, 582. Una lingua latrant adversus Ecclesiam, 639. Patriarchæ hæreses qui, 267, 511. Hæreticorum mater superbia, 49, 274, 706. Hæreticorum simulationes ac superbia notantur, 243, 244, 368. Rex apud hereticos dicit potest qui primus hæresem repetit, 70. Hæretici caro fuerunt et membrum Christi, 102. De domo Dri ejeci sunt, *ibid.* Nihil differunt a gentibus, 75, 89. Non Scripturarum autoritatem, sed humana rationis sensum loquuntur, *ibid.* Hæretici doctissimi, 106. Sermo eorum compitus, 229, 287, 293, 294. Quidquid loquitur hæreticus, plenum est doli, 158. Doctrina hæretica quæ, 113, 625. Hæresis quid, VII, 737. Hæreses unde nascentur, et nomen habent? 507. Ad carnis opera referuntur, *ibid.* De intelligentia carnali Scripturæ subsistunt, 493. Secundum falsam fidem, falsa universi possident, 613, 616. Non vult Hieronymus occasionem dare hæresi, 711, 712. Auctor novæ hæresis, 737. Quid calumniantur nova hæresis, 734, 725. Hæreses et schismata in quo differunt, 738. Hæresis turpis, 640.

Hæretici in Lamech figuræ visuntur, I, 909. Ecclesiæ illorum, sunt synagoga diaboli, non conciliabula Christi, *ibid.* Hæretici duplice languore detinuntur, 603. In morem serpentum toti ad terram conversi sunt, *ibid.* Non noventur quæ sit differentia vitiorum atque virtutum, *ibid.* De sanctis Scripturis medicamenta contemnunt, *ibid.* In momentum fastidia veritatis sustinent, *ibid.* Quasi porci voluntur in coeno, *ibid.* Patriarchæ hæreticorum Ecclesiæ puritatem perversa maculavere doctrina, 1026. Hæretici cavendi ut scorpios, 992. Venena eorum, unde? 1026. Eorumdem eloquentia, calix est aureus Babylonæ, *ibid.* Mos hæreticorum in erroribus suis commendandis, ut

astotia in disseminandis, I, 1029. Veritatem dogmatum, falsi nomini scientia condemnant, 585. Quamvis scriperint aliqua qua fideli non repugnat, ob pleraque tamē impia tales censentur, 589. Strophis dialectica artis simplicia fidei decretis pervertunt heretici, *ibid.* Libri haereticorum quomodo legendi, 547. Portentosa nomina, 545. Multitudine sociorum haereticum non probat esse catholicum, 199. Haeretici falsae questiones, et dogmata falsa, 714. Haeretici detecti ac confutati, 958. Horum reprehendunt vitam, quorum fidei resistere non auderi, 582. Mulieres haereticorum adjutrices, 1030. Haeretici damni ab episcopis montantur, 1023. Haeretici non sunt Christi, sed diaboli, II, 187. De illis sic loquendum, ut de gentibus, de Scripturis affirmare videntur, quae dicunt, II, 501. Argumenta illorum de fonte gentilium manarunt, 439. Auctorita haereticorum, 435. Apostolus docet nos, haereticum vitare, non accusare, 803. Qui scripserunt adversus haereticos, toti in convincentia haeresi incubuerunt, non in maledictis coniendi, 569. Ille haereticum interfici, qui esse haereticum patitur, 803. Haereticorum factio fugata, 547. Sententia eorumdem impissima, 694. Inimicitia amicorum levius sustinetur, quam haereticorum amicitia, 364. Haeretici a summis pontificibus in penitentiam suscepti, 500. Eis concedenda est penitentia sine baptismo, 198. Haeticus omnis, et falsum dogma defensio, impudenti, vultu est, III, 450. Haeretici falsi dogmatibus acquiescentes, laeta sibi et prospera reprobunt, 396. Ligna sumi iustificatio, et salutis absque utilitate pomerum, 473. Divitias dogmatum congregant in malum suum, 431. Multiloquium haereticorum et vanitas arguitur, 478. Sagena eorum, est sermo afflatus, blandum eloquium, simulata aut coacta jejunitia, vestis humili, virtutum imitatio, 463. Frustra laborant, et affliguntur, in studiis Scripturarum, quia ambulant in deserto, et veritatis civitatem invenire non valent, 475. Falsum sacramentum, et pollutum habent baptismum, 448. Haeretici notantur, IV, 140, 141, 773, 859. Superbia eorum quanta? 272, 293. Veritatis injurya est, 261. Angeli eorum, qui? 286. Principes dicti leones, 843. Sunt filii perditionis, 670. Filii mendaces, 407. Artifices idolorum, 528. Adorant errores suos, 506. Gloriantur in eis, 856. Cor eorum, thesaurus dogmatum perversorum, 261. Haereticorum inventio, perditio est, 512. Loquuntur in demonibus, 1000. Suum cubile demonis prostituerunt, 672. Dogmata haereticorum penitus destruenda, 145. Cito corrunt, 267. Doctrina eorum palei comparata, 1005. Pardos sua varietate imitantur, 268. Apud haereticos nihil est aliud nisi fulgor eloquentiae, et sensus diabolica arte constructus, et sermo mortuus, 40. Loquuntur non ex ore Domini, sed quem in corde suo simulant, 1001. Multa bona reprobunt, 1003. Nolunt ea quae docent ratione discuti, 411. Sermo eorum serpit ut cancer, 852. Furantur verba Salvatoris, 1006. Non habent servorem Spiritus sancti, 253. Soli remanserunt sine gratia Spiritus sancti, 957. Unne consilium eorum, in quo possum, 429. Oppugnant Ecclesiam, 119. Et despiciunt eam, 137. Consentient sibi, ut expugnent Ecclesiam, 102. Maxime gloriantur, si Ecclesia contumeliam secerint, 238. Eorum superbis, *ibid.* Haereticus timet virum ecclesiasticum, et ad recordationem illius terror, 205. Doctrinam veteris Testamenti reiciunt, 294, 515. Evangelicam veritatem corrumpt prava intelligentia, et sunt capones pessimi, 25. Abutuntur testimonio Scripturae, 936. Non intelligunt Scripturam, ut illius convenit majestati, 432. Scripturarum non digerunt cibos, 376. Non habent notitiam spiritualis circumcisionis, 274. Umbras habent virtutum, non veritatem, 76. Haereticorum umbrae ad tempus prevalent, 912. Quidquid loquuntur est ululatus demum, 246. Judicant Christum, 946. Si eorum bellis consurgunt, monumenta Christi non teneant, 869. Omnis haereticus contendit, et pugnat contra parentem, 991. Non vescitor corpore et sanguine Christi, *ibid.* Ejus errores unde, *ibid.* Haereticorum cogitatio est, ut struant calumnias contra Sanctos, 971. Ceteris reprobunt, 266. Superant impietatem Ethnicorum, *ibid.* Multum laborant in decipendis populis, *ibid.* Faciunt omnia mercede causa, 372. Dulcissimus cibus diaboli sunt, *ibid.* Samaritani, Judei et haeretici Christianos fugiunt quasi immundos, 775. Hi pullulant in Gallia, *ibid.* Deliciae et voluptes eorum, 1005. Futura non sperant, nec credunt in resurrectionem, *ibid.* Traduntur desiderio cordis sui, 294. Dicuntur versari in valle Sion, 310. Eorum doctrina non in sensu, sed in multiloquio et clamore, *ibid.* Ecclesiam deserunt, 512. Princeps illorum quis, *ibid.* Simplices quoque recipiunt, 930. Dictum impium Epicuri sibi vindicant, 316. Quanto quis in haereticis perversitate prudentior est, tanto longius recedit a Domino, 312. Populus haereticus quomodo horribilis, 296. Haeretici sunt lignum frondosum et sterile, V, 875. Haeretici oratores sermonis elegantiae, non auditorum euendatione studentes, *ibid.* Haeretici notantur, 562, 563.

Superbia eorum, quanta, 205, 176. Dicti gigantes potenterissimi, 589. Princeps eorum diabolus, *ibid.* Omnes iossani, 391. Cavendi sunt, 393. Vulpium similes, 124. Quare volvres dicti et bestia, 159. Habitant in parietibus et desertis, 403. Cor eorum, thesaurus dogmatum perversorum, 56. Cito corrunt dogmata haereticorum, 127. Haeretico-um conversatio dissoluta, 908. Haereticus bona vita nocent, 947. Haereticus colloquium periculosum, 954. Quasi tempestas veniunt contra Ecclesiam, 448. Pereundi extra Ecclesiam, 380. Imitant viros ecclesiasticos, 451. Oblatio eorum non in Dei cultum, sed in dæmonum cibum proficit, *ibid.* Quando haereticus doctores Ecclesie putant subi traditos ad devorandum, 418. Eorum tela igne S. Spiritus a doctoribus succendunt, 455. Deum crudelitatis notant, 67. Doctrinam veteris Testamento rejectant, 178, 199. Non utinam testimonis Scripturarum sibi cohaerentibus, 380. Vocantur bestie vitius effera, 381. Quantum in se est, Scripturas maculat, 412. Consuetudo eorum in usu Scripturarum, arguitur, 161. Turpi sonitu Deum blasphemant, 91. Lavacra eorum, 146. Impellunt haereticus ut celinda efflerant in publicum, 882. Cultus eorum virtutis in peccatum, VI, 625. Haeretici non habent vocem, sententias explicantem, sed sonitum, 121. Haereticorum cœcitas, 501. Horum munera non suscipit Deus, 304. Sententia in revarianter, 108, 304. Non curant de operibus haereticorum, dummodo fides tenetur, 58, 468. Receptores quid faciunt, 209. Multa contingunt spoule, quasi traditione apostolica, 479. Rapere conantur praeterea eos, qui in Ecclesia sunt constituti, 145. Singuli haereticorum habent deos suos, 123. Sibi vindicant sacerdotii dignitatem, 314. Lignum crucis doctrinam suam confirmant, 620. Habent solemnitates suas, 73. Falsa mysteria haereticorum, 80. Cultus eorum formicatio est, 43. Severi apud pauperes, non apud divites, 235. Raro haereticus diligit castitatem, 78, 99. Continetiam et jejunitia quidam sectantur, quidam voluntates, 262. Deum calunianter, 273, 848. Omnes peccant in Trinitatem, 888. Facilius ab Ethnici cœpium liberamus, quam ab haereticis irretitum, 576. Multo peiores haeretici et haeretici persecutores, quam Ethnici, 574. Tribulatio haereticorum que, 529. Plangendi haeretici, 56. Salsus eorum non desperanda, sed optanda, 13. Haeretici peiores gentibus, VII, 84. Eorum hypocrisia, 40. Haeretici e sole lucratores hominum asserere, 703. Si quoddam sceleris signum, ex eo probant veritatem sua fidelis, 422. Haeretici contra se invicem dimicantes, victoriam Ecclesie faciunt, 195. Fermentum haereticorum, 120. Sunt qui omnia putant animantia, 47. Dogma perversum haereticorum et philosophorum, 33. Haeretici semel et bis latum corripienti sunt, 738. Haereticus quis potest appellari, 508. Haeretici assertentes Christum a prophetis non suisse predicatum, 299. Haeretici per cuius lumen intellecti, 356. Haeretici multa habent Evangelia, 247. Haeretici recipientes Evangelium Lucae, 298. Haereticorum panis quis, 336. Haeretarchæ dicti antichristi, VII, 193. Hagar quid notet, III, 325 et seqq. Hagarini qui et Saraceni, IV, 308, et V, 283. Haggai nomen festiū significat, VI, 739. Haggaeus quando propheta, 137 et seqq. Haila, sive Aila, Idemque locus, VI, 570. Halani, I, 915. Halys fluvius, I, 513. Hamæ civitas ultima Ägypti juxta Äthiopias et Biemayas, IV, 405. Hannibal ex Apibus descendit, I, 1093. Ejus agmina concusa, 18. Hannibalem juveniliter exsultauit Q. Maximus patientia sua fregit, 659. Hannu vastavit Italiam, nec ausus est Romanos obcidere, 914. Bithynia mortuum veneno reperit, *ibid.* Per Mariolos saepe futura dicuntur, IV, 47. Gentium est audiare mariolos, aruspices, etc., 991. Harpaliceum virginem Thraciam laudat insignis poeta, II, 507. Hasdrubalis uxor, in eaque pudicitie amor, I, 906. Apprehensio utraque manuiberis se precipitavit in incendium, *ibid.* Hasdrubalis uxor idem factum, ne a Romanis caperetur, II, 509. Hasdrubalis uxor idem factum, VII, 636. Hauran oppidum Damasci in solitudine, V, 599. He litteram per a, legunt Hebrei, sicut e contrario. Vide in A. Hebdomadarum Danielis variæ variorum expositiones, VI, 682 et seqq. Hebenina ligna nigri coloris pretiosissima, V, 515, 514. Heblion, et Hebonite. Vide Ebion et Ebionite. Hebreus interpretatur transitor, I, 432. Hebraica veritas, 231, 311, 515, 518, 784. Hebraica veritas habet quod in Latinis et Gracis non habetur, 894. Apud Hebreos

silva ambiguum nominum et verborum, II, 175. Apostoli virtus et Evangelista utuntur Scripturis Hebraicis, 528. Proverbium Hebraeorum, quando sunt in angustia constituti, III, 539. Hebraeorum liberatio miracula, IV, 530. Eorum observatio, 96. Hebraica consuetudini est, ut ex eventu rebus nomina imponant, 740. Hebrei credentes in Christum, 13. Hebreorum traditio de Cain, V, 316. Fabula eorum de rege Hiram, 337. Longe fabula, 638. Hebreis incumbendum, 498. De Hebreo sicut converso quid dicunt? VII, 735. Sententia Hebrei praeceptoris Hieronymi de quinquaginta verbis Hebraicis, 453.

Hebrei libri a utheatice, I, 317. Scriptores Hebraicas veritas, II, 527. Nonnulla in Hebreorum libris inveniuntur, quae LXX non habent, 534. In voluminibus Hebreis quid non legitur, 275. Hanc habent Hebrei consuetudinem, ut voluminibus ex principiis eorum nomina imponant, III, 304. Ante triginta etatis annum quid Hebrei non legabant, IV, 1095. Expositio Hebreorum, quae? 483. Hebrei contra se legunt, 1009. Quidam argunt Hebraicam veritatem, 937. Hebrei codices diversas habent lectiones, VI, 630. In expositione historie Herbarica veritas sequenda, 582. Hebreorum traditio quae? Hebreorum voluminum veritas, VII, 18, 578. Versio quorundam verborum Hebraicorum iuxta Aquilam, Symmachum, Theodotionem, LXX, Quintam et Sextam editionem, 453, 725 ubi scriptum est in veteri Testamento, *Filius hominis*, in Hebreo ponitur, *Filius Adam*, 132. In Hebreo et ceteris editionibus, ubi Testamentum scribitur, non *Testamentum solitum*, sed *Pactum*, 459. In Hebraicis voluminibus Samitanorum quid invenit Hieronymus, 431. Dubitat Hieronymus de veritate Codicis Hebreorum, *ibid.* et 457. Omnes Scripturarum editiones, et Hebreorum volumina rur etenim Hieronymus, 648, 649. Nomina Hebreorum corrupte proferuntur a Latinis, quare? 735.

Hebreus lingue studium difficile, I, 906. Idioma ejusdem, 310. Lingua Hebraica veritas, II, 475. Feminino generi exprimit, quod non solemus absolute et neutrally appellare, 449. Hebreus sermo per Graecam litteram non habet, 7. Lingua Hebreorum divisa, IV, 448. Hebrei characteris idioma in syllabis Iu, et OI, 10. Ambiguitas sermonis Hebraici, 124, 136. Hebraicum idioma, VI, 263, 452. Fingunt Judaei, omnes locuturos Hebraice, 722. Eorum lingua et consuetudo in perdiscendis nominibus propriis, VII, 735.

Hebron (iu) quatuor viri conditi, Abraham, Isaac, Jacob et Adam, vel Caleb, I, 694. Hebron, sive Chebren condita est septem annos antequam conderetur Tanis, urbs Aegypti, III, 190.